ENTE AUTONOMO REGIONALE

TEATRO MASSIMO “V.BELLINP
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Prowvedimenton®.._3A el 15FEBZ@18 |

OGGETTO: Affidamentio incarico alla d.ssa Stefania Gulino di Medico Competente dal 15 febbraio
2018 al 31 marzo 2018.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DZ1 FONDI
amze,@ COMPIBIZS ...

mi € | il giormo 11.5 del mese dligm DQ'SQ .........

{€ oo | || Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della
disponibile

. Regione Siciliana n. 248/Serv. 1° S.G. del 29 giugno 2015,
Visto ed iscritto a_{........... N, /{.Bb

. - ha adottato il seguente provvedimento.
de J .............. Cap. ./[ ﬁ//‘(/?\

nel partitario uscita di competenza limpegno di
v
€ AN

“‘.":;‘:i.'}'.: '{ ERE g TiemlnT
o B W T S PUE A

QCADCTERA A MRS ~ 1
VEURL § mivm Ao T A TTYA AFF% GENERALL




OGGETTO: Affidamento incarico alla d.ssa Stefania Gulino di Medico Competente dal 15 febbraio
2018 al 31 marzo 2018.

iIL SOVRINTENDENTE

Vista la legge regionale 16 aprile 1986 n° 19 istitutiva dell’Ente e successive modifiche
apportate con legge regionale 19 aprile 2007 n° 9; :

Considerato che nelle more dell’apposita gara o selezione per l’individuazione del
professionista cui affidare I’incarico in oggetto, ed in considerazione delia necessaria osservanza
degli obblighi che le disposizioni di legge in materia (artt. 18 e 55 del D. leg.vo n° 81/2008 e ss.mm.
ed ii.) pongono in capo al datore di lavoro, nonché del fatto che occorre proseguire le visite di
sorveglianza sul personale dipendente, sussiste la esigenza di affidare 1’incarico di Medico
Competente;

Ritenute di affidare il predetto incarico alla D.ssa Guiino Siefania, gia incaricaia nell’anno
2017, dal 15 febbraio 2018 al 31 marzo 2018, alle stesse condizioni economiche e giuridiche
stabiliteper i precedenti incarichi, nelle more dell’apposita gara o selezione per 1’individuazione
del professionista;

Che detto conferimento non contrasta con le disposizioni di legge in materia di affidamento
diretto di servizi, atteso che la spesa rientra nei parametri di.cui all’art. 125 del D. Leg.vo n°
163/2006, che prevede la possibilita di far ricorso all’affidamento diretto per servizi o forniture di
importo inferiore a € 40.000,00 e considerato che, da indagine condotte sl MEPA (portale del

***Mercato—Elettronico—deﬂrPubbﬁche—ﬁmminisﬂ'azioni}, la convenzione per i servizi del Medico
Competente sussistono a condizioni notevolmente superiori a quelli adottati per la collaborazione
con la D.ssa Stefania Gulino; '

Ritenuto, pertanto, che sussistono le esigenze, le urgenze e le motivazioni per 1’affidamento
del’incarico professionale di Medico Competente alla D.ssa Stefania Gulino dal 15 febbraio al 31
marzo 2018, evidenziandosi che trattasi di spesa necessaria per evitare danni patrimoniali gravi e
certi scaturenti da obbligo speciale tassativamente regolato dalla legge;

Visto il D.D.G. n° 4/88 dell’Assessorato Regionale, Turismo, Sport e Spettacolo di
autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio dell’Ente fino al 31/03/2018, introitato
dall’Ente con prot. n® 72/2018;

Ritenuta I’urgenza e la necessitd di procedere all’affidamento dell’incarico alla Dott.ssa
Gulino Stefania per il periodo in oggetto, trattandosi di incarico in applicazione di specifiche
disposizioni di legge e di spesa obbligatoria e non frazionabile;

Con i poteri di legge. -



DISPONE

Per 1 motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti e richiamati, affidare
I’incarico con contratto di natura professionale di Medico Competente del Teatro alla d.ssa Stefania
Gulino, in ottemperanza a quanto disposto dalle norme di legge in materia di sicurezza sul lavoro
(D. Leg.vo n° 81/2008) dal 15 febbraio al 31 marzo 2018, e cid nelle more della definizione delle
procedure per la individuazione del professionista cui conferire I’incarico annuale.

La spesa complessiva lorda di € 750,00, gravera sui fondi dél cap. U101107 del Bilancio 2017-201¢
(competenza 2018) quale compenso spettante alla D.ssa Gulino per il periodo di incarico.

Non si prevedono oneri riflessi per la predetta figura professionale.




